[image: image2.jpg]

Отдел образования администрации

Дубровского района Брянской области

ПРИКАЗ

от  06  марта  2020 года   № 70

           р. п. Дубровка

Об итогах участия  в региональном
этапе всероссийской олимпиады
школьников в 2019-2020 учебном году

 Во исполнение приказа отдела образования администрации Дубровского района от 27.12.2019г. № 401 «О направлении учащихся на региональный этап всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году» в региональном этапе олимпиады с 13 января по 18 февраля 2020 года принимали участие 13 обучающихся общеобразовательных организаций Дубровского района, победителей и призеров муниципального этапа, по 7 предметам: в том числе из МБОУ Дубровской №2 – 10 учащихся по английскому языку, биологии, МХК, праву, русскому языку, литературе, технологии,  МБОУ Дубровской №1 им. генерал-майора Никитина И.С. – 2 учащихся по  технологии, МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я. Поварова» - 1 учащийся по технологии.

Всего на участие в региональном этапе олимпиады были вызваны 21 учащихся по 11 предметам – 13 участников МБОУ Дубровской №2 СОШ,  6 участников МБОУ Дубровской №1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С., 2 участника  МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я. Поварова». Не явились на региональный этап олимпиады 8 участников – 4 учащихся МБОУ Дубровской №1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С. по МХК, ОБЖ, экономике; 3 учащихся - МБОУ Дубровской №2 СОШ по биологии, литературе, технологии;  1 учащийся - МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я. Поварова» по химии.
  По итогам участия в региональном этапе олимпиады  4 учащихся МБОУ Дубровской №2 СОШ стали победителями и призерами.

Хороших рейтинговых результатов регионального этапа олимпиады добились также 4 обучающихся – 3 участника МБОУ Дубровской №2 СОШ по технологии и русскому языку и 1 участник МБОУ Дубровской №1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С. по технологии.

Исходя из вышеизложенного и на основании приказа департамента образования и науки Брянской области от 28.02.2020г. № 315 «Об итогах регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году»  (Приложения №1,2,3  к  приказу),
    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые списки учащихся муниципальных общеобразовательных организаций Дубровского района, победителей и призеров, а также участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году, добившихся хороших рейтинговых позиций, и педагогов, их подготовивших. (Приложения №1, 2).
2. Отметить высокий уровень организации работы с одарёнными детьми администрации и педагогов-наставников   МБОУ Дубровской №2 СОШ (директор К.Н. Василенко), выразившийся в количестве победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году.
3. Директору МБОУ Дубровской №2 СОШ К.Н. Василенко объявить благодарность педагогам-наставникам, подготовившим победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году и изыскать возможность их поощрения.
4. Директорам МБОУ Дубровской №1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С. С.А. Филимоненкову, МБОУ Дубровской №2 СОШ К.Н. Василенко, МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я. Поварова» С.В. Романову:
- выразить благодарность педагогам-наставникам, подготовившим участников регионального этапа,

 - проанализировать результаты участия обучающихся в регионального этапе всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году в соответствии с эффективностью участия,

- усилить работу ответственных лиц за проведение олимпиады по ликвидации неявок вызываемых участников олимпиады на региональный этап.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image1.png]

Начальник отдела образования
администрации Дубровского района                                        А.В. Косолапова
 Исп. Шевцова Р.Н.

Тел. 9-15-85

_1199084938.psd